Dengan demikian, musibah dapat didefinisikan sebagai sesuatu yang menimpa
manusia dengan bentuk yang bermacam-macam baik berupa bencana atau
malapetaka yang sifatnya tidak menyenangkan dengan tujuan sebagai ujian atau
adzab bagi manusia.

Biografi Ibn Katsîr

Ibn Katsîr dilahirkan di Bashra pada tahun 700 H (1300 M) dengan nama
lengkap Imâduddîn Abu al-Fida’ Ismâîl bin ‘amir bin Katsîr. Ia wafat di Damaskus
pada tahun 774 H. Beliau dikenal sebagai ahli tafsir, hadis, sejarah dan fiqh.7 Keluarga
Ibn Katsîr merupakan keluarga terhormat di masanya. Ayahnya, Syihab al-Din Abu

Ibn Katsîr dikenal tidak hanya sebagai ahli tafsir, tetapi juga sebagai ahli hadis,
fiqh dan sejarah. Karena itu, karya-karya beliau pun cukup beragam. Diantaranya
adalah: Pertama, Bidang Al-Qur’an: 1) Fadhâ’il al-Qur’ân; 2) Tafsîr al-Qur’ân al-‘Azîm
(lebih dikenal dengan nama Tafsir Ibn Katsîr, diterbitkan pertama kali di Kairo pada
tahun 1342 H atau 1923 M). Kedua, Bidang Sejarah: 1) -Bidâyah wa al-Nihâyah
(merupakan rujukan terpenting bagi sejarawan yang memaparkan berbagai peristiwa
sejak awal penciptaan sampai peristiwa-peristiwa yang terjadi pada tahun 768 H; 2)
Al-Fusulât fî Sirât al-Rasul (Sirah Nabi); 3) Tabaqât al-Syafî ‘iyah; 4)